
Dunajska cesta 22, 1000 Ljubljana T: 01 478 90 00
F: 01 478 90 21
E: gp.mkgp@gov.si
www.mkgp.gov.si

Številka: 410-9/2022/22
Ljubljana, 10. 3. 2022 
EVA (če se akt objavi v Uradnem listu RS)

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev novega projekta 2330-22-0009 Ohranjanje biotske raznovrstnosti 
v veljavni načrt razvojnih programov za obdobje 2022–2025– predlog za obravnavo 

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike 
Slovenije za leti 2022 in 2023 (Uradni list RS, št. 187/21) je Vlada RS na redni seji, dne 
…………, sprejela naslednji

SKLEP:

V veljavni Načrt razvojnih programov 2022-2025 se uvrsti projekt 2330-22-0009 Ohranjanje 
biotske raznovrstnosti, ki sodi v skupino projektov 2330-13-S001 Prilagajanje podnebnim 
spremembam v kmetijstvu.

                                                           mag. Janja Garvas Hočevar
                                                     vršilka dolžnosti generalnega sekretarja

Priloge:
- mnenje Ministrstva za finance,
- tabela.

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,
- Ministrstvo za finance.                                                                                                                                                                                                                                                                

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- Branko Ravnik, generalni direktor Direktorata za kmetijstvo.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/



5. Kratek povzetek gradiva:
Na podlagi 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2022 in 
2023 Vlada Republike Slovenije odloča o uvrstitvi projekta v veljavni Načrt razvojnih 
programov. Predlagamo, da se v veljavni Načrt razvojnih programov 2022-2025 uvrsti 
projekt 2330-22-0009 »Ohranjanje biotske raznovrstnosti«,.

Ocenjena vrednost projekta NRP znaša 1.700.000,00 EUR, od tega v letu 2022 850.000,00 
EUR ter 850.000,00 EUR v letu 2023. Finančna sredstva se zagotavljajo s proračunskega 
sklada Sklad za podnebne spremembe.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE
č) gospodarstvo, zlasti mala  in  s redn ja  pod je t ja  te r  

konkurenčnost podjetij DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE
e) socialno področje DA/NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske postavke

Znesek za 
tekoče leto (t)

Znesek za 
t + 1

PU 2330 
MKGP

2330-22-0009 
»Ohranjanje biotske 
raznovrstnosti«

559 Sklad za 
podnebne 
spremembe

- -

SKUPAJ - -

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Ime 

proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1 

PU 2550 MOP

2550-17-0003 
»Poraba sredstev 
Sklada za podnebne 
spremembe»

559 Sklad za 
podnebne 
spremembe 850.000,00 EUR 850.000,00 EUR

SKUPAJ 850.000,00 EUR 850.000,00 EUR
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 

proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 



projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se 
navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:
Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:



Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE
(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.
 .
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:
Poročilo je bilo dano ……………..
Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

                                  dr. Jože Podgoršek 
                                           minister

Priloge: 
- Obrazložitev s tabelami (Obrazec 3),
- Mnenje Ministrstva za finance.



Obrazložitev

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike 
Slovenije za leti 2022 in 2023 vlada odloča o uvrstitvi projekta v veljavni Načrt razvojnih 
programov. Predlagamo, da se v skladu s podatki iz priložene tabele, v veljavni načrt 
razvojnih programov 2022-2025 uvrsti spodaj obrazloženi projekt, ki bo financiran iz 
Sklada za podnebne spremembe. Finančni podatki o projektu se nahajajo v priloženi 
tabeli (Obrazec 3).

2330-22-0009 Ohranjanje biotske raznovrstnosti
izhodiščna vrednost – 1.700.000,00 EUR, 
veljavna vrednost – 1.700.000,00 EUR,
začetek financiranja – 14.2.2022, 
konec financiranja – 31. 12. 2023.
Namen in cilj:
Sredstva na projektu NRP "Izvedba ukrepov za ohranjanje biotske raznovrstnosti" so 
namenjena izvedbi ukrepov za blaženje podnebnih sprememb in prilagajanje nanje v 
kmetijstvu s pomočjo ukrepov za ohranjanje biotske raznovrstnosti. Cilj projekta je 
prispevati k blaženju podnebnih sprememb in k lažjemu ter učinkovitejšemu 
prilagajanju nanje v kmetijstvu s pomočjo ukrepov za ohranjanje biotske raznovrstnosti. 
S pomočjo izvedenih aktivnosti se bo v prihodnje skozi Skupno kmetijsko politiko še 
bolj učinkovito ohranjalo in varovalo mokrišča in šotišča, krajinske značilnosti in biotsko 
pestre travnike ter se bo kmetijski sektor prilagodil na podnebne spremembe in povečal 
svoj prispevek k blaženju. S pomočjo ukrepov za ohranjanje biotske raznovrstnosti se 
bo pridobilo potrebne podatkovne sloje, evidence in strokovne podlage, ki so nujno 
potrebne za učinkovitejše izvajanje ukrepov Skupne kmetijske politike. Od tega bo 
imelo korist približno 57.000 kmetijskih gospodarstev, ki so upravičeni do sredstev 
Skupne kmetijske politike. V okviru projekta se bo na novo vzpostavilo oziroma 
posodobilo 4 evidence, razvili 2 metodologiji, vzpostavila 2 monitoringa, izvedle 3 
študije, okrepilo specializirano svetovanje in pripravile strokovne podlage za ukrepe 
kmetijske politike in izvajanje ukrepov na kmetijskih površinah. 

Opis stanja:
Nujnost izvajanja ukrepov za blaženje podnebnih sprememb in za prilagajanje nanje v 
kmetijstvu je zaznana v Celovitem nacionalnem energetskem in podnebnem načrtu 
(NEPN), v Resoluciji o Nacionalnem programu varstva okolja za obdobje 2020?2030 
(Uradni list RS, št. 31/20) ter EU strategijah v okviru Evropskega zelenega dogovora, 
predvsem EU strategiji »Od vil do vilic« in EU strategiji za biotsko raznovrstnost do leta 
2030.  Izvajanje ukrepov za ohranjanje biotske raznovrstnosti bo pripomoglo tudi k 
izpolnjevanju obljub iz odgovora Republike Slovenije (št. zadeve: 542-38/2018/57) v 
predsodnem postopku na uradni opomin Evropske komisije št. SG-
Greffe(2019)D/011300 z dne 26. 7. 2019 zaradi neizpolnitve obveznosti iz prvega 
odstavka 4. člena, prvega in drugega odstavka 6. člena ter točke (d) prvega odstavka 
12. člena Direktive Sveta 92/43/EGS z dne 21. maja 1992 o ohranjanju naravnih 
habitatov ter prosto živečih živalskih in rastlinskih vrst in prvega in drugega odstavka 3. 
člena ter prvega, drugega in tretjega odstavka 4. člena Direktive 2009/147/ES 
Evropskega parlamenta in Sveta z dne 30. novembra 2009 o ohranjanju prosto živečih 
ptic (kršitev št. 2019/4058). Republika Slovenija se je namreč v uradnem odgovoru 
zavezala, da bo znotraj upravičenih namenov programa podnebnega sklada za 
ustrezne ukrepe za podporo izboljšanja stanja travniških vrst in habitatnih tipov 
namenila del sredstev podnebnega sklada. 


	6FE172D8BD88B2A9C1258801004AAF7A_0.in.docx

		2022-03-10T14:46:24+0100
	Jože Podgoršek




